广 西 医 学 会
桂医会[2022]20 号

关于开展 2022 年“提升医学信息素养,

助力医学科研创新”系列讲座通知

各有关单位：

为进一步推进我区医学科研工作创新发展，满足医务工作者对医学

科研方法的学习需求，提升医务工作者医学科研创新能力。经研究，广

西医学会联合广西医学科学信息研究所、同方知网于 4至 5 月以线上直

播形式开展“提升医学信息素养,助力医学科研创新”系列讲座，我们

诚挚地欢迎全区各级医疗机构、科研院所同道踊跃观看。现将有关事宜

通知如下：

一、会议内容：

涵盖医学科技查新，医学科技期刊选题、写作、投稿等专题讲座（详

见附件：课程安排表）。

二、参会人员：

诚挚欢迎全区各级医疗机构、科研院所有志于医学科学及相关研究

人员、研究生登入观看。

三、会议时间、费用及观看方式：

（一）时间：2022 年 4 月 22 日-5 月 19 日；

（二）费用：免费；

（三）观看方式：扫描右方二维码观看，

网址：https://k.cnki.net/NewTheme/Index/468

四、其他

（一）学分：II 类，参会者自行在手机上下载“掌上华医 APP”，

会议期间完成学习及扫码考勤，经继续医学教育委员会审批后授予相应

学分；

直 播 二 维 码

https://k.cnki.net/NewTheme/Index/468

（二）联系人：广西医学会学术交流部 0771-2803063；

（三）通知查询及下载：

1.广西医学会网站：www.gxma.org.cn

2.广西医学会微信公众号：guangxiyxh

广西医学会

2022 年 4 月 19 日

附件：

“提升医学信息素养,助力医学科研创新”系列讲座课程安排表

场次 活动时间 讲座主题 讲座方式 主讲人

第一讲
4月 22日、

20:00-21:00
医药卫生科技查新项目咨询 线上直播

广西医学科学信息研

究所/骆丽琳

第二讲
4月 26日、

20:00-20:50
医学论文的选题与投稿 线上直播

中国实用儿科杂志/

吴洋意

第三讲
4月 28日
20:00-20:50

《临床心血管病杂志》撰稿及

投稿常见问题
线上直播

临床心血管病杂志杂

志 /姚荣华

第四讲
5月 10日
20:00-20:50

如何快捷顺利发表论文 线上直播
中国脑血管病杂志/

肖倩倩

第五讲
5月 12日
20:00-20:50

如何提高投稿命中率 线上直播 护理学杂志/韩燕红

第六讲
5月 17日
20:00-20:50

发表一篇好文章 线上直播
中华肿瘤防治杂志/

张勋

第七讲
5月 19日
20:00-20:50

医学论文写作与投稿要点 线上直播 中医杂志/李春梅

第八讲
5月 19日
20:50-21:30

提高知识应用能力，助力临

床科研创新
线上直播 中国知网/杨青

http://www.gxma.org.cn。